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ORDRE ECO/ /2022, XXX, per la qual es modifica el model 550, de l’impost sobre les 
instal·lacions que incideixen en el medi ambient, aprovat per l’Ordre VEH/132/2020, de 24 de 
juliol, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació 550 i 560 de l'impost sobre les 
instal·lacions que incideixen en el medi ambient. 

 

Els tipus de gravamen de l'impost sobre les instal·lacions que incideixen en el medi ambient, 
que recau sobre les activitats de producció, emmagatzematge o transformació d'energia 
elèctrica, es van modificar pel Decret llei 4/2022, de 5 d'abril, de mesures urgents en l'àmbit 
tributari i financer. El 27 d’abril de 2022 es va aprovar la Resolució 336/XIV del Parlament de 
Catalunya, de validació del Decret llei 4/2022, de mesures urgents en l'àmbit tributari i 
financer. 
 
Per fer efectius aquests canvis, resulta necessari modificar l’annex 1, model 550, producció, 
emmagatzematge o transformació d'energia elèctrica, de l’Ordre VEH/132/2020, de 24 de 
juliol, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació 550 i 560 de l'impost sobre les 
instal·lacions que incideixen en el medi ambient.  
 
Aquesta disposició resulta del tot necessària, eficaç i proporcionada als seus objectius, 
ofereix seguretat jurídica, compleix amb els principis de transparència i eficiència, i el seu 
contingut respon als principis de bona regulació. 
 
Ordeno: 
 
Article únic 
 
1. Es modifica l’annex 1, model d'autoliquidació 550, producció, emmagatzematge o 
transformació d'energia elèctrica, de l'impost sobre les instal·lacions que incideixen en el 
medi ambient, aprovat per l’article únic de l’Ordre VEH/132/2020, de 24 de juliol, per la qual 
s'aproven els models d'autoliquidació 550 i 560 de l'impost sobre les instal·lacions que 
incideixen en el medi ambient.  
 
2. El nou model 550 de l'impost sobre les instal·lacions que incideixen en el medi ambient és 
el que consta a l'annex d'aquesta Ordre. 
 
Disposició final 
Entrada en vigor 
 
Aquesta Ordre entra en vigor l'endemà de la seva publicació al Diari Oficial de la Generalitat 
de Catalunya. 
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Model d'autoliquidació 550 
(Vegeu la imatge al final del document) 
 


